

## HEZKUNTZA SAILA

EBAZPENA, 2026ko ekainaren 19koa, Lanbide Heziketako sailburuordearena, zeinaren bidez ematen baitira Hezkuntzako sailburuaren 2026ko martxoaren 31eko Aginduan araututako diru-laguntzak, Lanbide Heziketako heziketa-zikloak ematen dituzten itunpeko ikastetxeetan, 2026-2027 ikasturtean garatu beharreko berrikuntza- eta ekintzailletza-proiektuak egiteko LH Euskadi 2030 Estrategiarekin bat datozen itunpeko ikastetxeetan.

2026ko apirilaren 24an argitaratu zen Hezkuntzako sailburuaren 2026ko martxoaren 31eko Agindua, zeinaren bidez iragarri baitziren diru-laguntzak Lanbide Heziketako heziketa-zikloak ematen dituzten itunpeko ikastetxe pribatuentzat, 2026-2027ko ikasturtean Lanbide Heziketako Euskadi 2030 Estrategiarekin lerrokatutako berrikuntza- eta ekintzailletza-proiektuak egiteko.

Agindu horren 13. oinarrian xedatutakoaren arabera, eta diru-laguntzak emateko eta kudeatzeko oinarri arautzaileetan eta indarreko araudian ezarritako prozedura bete ostean jarduketa guztietan, Eraldaketa Digitalaren eta Ikaskuntza Aurreratuaren zuzendariak, organo izapidegile gisa, eta espediente eta aipatutako 13. oinarriaren arabera izendatutako balorazio-batzordearen –kide anitzeko organoa– txostena ikusirik, Lanbide Heziketako sailburuordeari helarazi zion hautaketa-prozesuaren ostean onartu ziren eskabide guztien artetik, diru-laguntzak emateko eta ukatzeko behin betiko ebazpen-proposamena, 2026ko ekainaren 5eko aktan jasota dagoen modura.

Proposamena Lanbide Heziketako sailburuordeari helarazi eta gero, eta aipatutako aginduaren 14. oinarrian xedatzen den moduan, Lanbide Heziketako sailburuordeari dagokio aurkeztutako eskabideei buruzko ebazpena ematea eta erakunde interesdunei jakinaraztea, xede horretarako ezarritako bitarteko elektronikoak erabilita. Horretarako gehieneko epea sei hilabetekoa da, deialdia argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera. Nolanahi ere, honako hauek zehaztu behar dira: diru-laguntza emango zaien eskatzaileen zerrenda, diru-laguntzaren zenbatekoarekin batera, eta ezetsi diren eskabideak, ezesteko arrazoiak adierazita.

Adierazitakoagatik, hau

### EBAZTEN DUT:

1. artikulua.– Irakasleen liberazio osoa edo partziala finantzatzeko diru-laguntzak ematea I. eranskinean jasota daude erakundeei (bertan adierazten dira bakoitzarentzako zenbatekoak ere), Hezkuntzako sailburuaren 2026ko martxoaren 31eko Aginduaren 12. oinarrian ezarritako irizpideen arabera, eta balorazio-batzordeak hala proposatuta, 2026-2027ko ikasturtean, Lanbide Heziketako Euskadi 2030 Estrategiarekin lerrokatutako berrikuntza- eta ekintzailletza-proiektuak egiteko.

2. artikulua.– Irakasleen liberazio osoa edo partziala finantzatzeko diru-laguntzak ukatzea II. eranskinean jasota dauden erakundeei, Hezkuntzako sailburuaren 2026ko martxoaren 31eko Aginduaren 12. oinarrian ezarritako irizpideen arabera, eta balorazio-batzordeak hala proposatuta, 2026-2027ko ikasturtean, Lanbide Heziketako Euskadi 2030 Estrategiarekin lerrokatutako berrikuntza- eta ekintzailletza-proiektuak egiteko.

3. artikulua.– Ebazpen hau egoitza elektronikoaren iragarki-taulan argitaratzeko agintzea, herritar oro jakitun egon dadin.

### AZKEN XEDAPENETATIK LEHENENGOA

Gainerako baldintzetarako, kontuan hartuko da Hezkuntzako sailburuaren 2026ko



martxoaren 31eko Aginduan xedatutakoa.

#### AZKEN XEDAPENETATIK BIGARRENA

Ebazpen honen aurka, gora jotzeko errekurtoa aurkez dakioke Hezkuntzako sailburuari, hilabeteko epean, ebazpen hau ikastetxeei jakinarazten zaien egunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2026ko ekainaren 19a.

Lanbide Heziketako sailburuordea,  
JON LABAKA INTXAUSPE.

I Eranskina

EMANDAKO DIRU-LAGUNTZEN ETA ERAKUNDE ONURADUNEN ZERRENDA

	Proiektuaren izena	Ikastetxe-kodea	Eskabide aurkeztu duen ikastetxeak	Udalerrria	Lortutako puntuazioa	Esleitutako zenbatekoa
1	WeldInsight AI	12456	CPIFP Mondragon Goi Eskola Politeknikoa, José M <sup>a</sup> Arizmendiarieta S.C. LHIPI	Arrasate - Mondragón	7,50	16.902,00 €
		12581	CPIFP Goierri LHIPI	Ordizia		16.902,00 €
2	LEUNGAI EREMUA	10248	CPIFP Egibide LHIPI	Vitoria-Gasteiz	7,45	16.902,00 €
		14696	CPES San Luis BHIP	Bilbao		28.170,00 €
3	VarroAI	14728	CPIFP Maristak Durango LHIPI	Durango	6,90	11.268,00 €
4	LASERH2	12581	CPIFP Goierri LHIPI	Ordizia	6,85	22.536,00 €
		12456	CPIFP Mondragon Goi Eskola Politeknikoa, José M <sup>a</sup> Arizmendiarieta S.C. LHIPI	Arrasate - Mondragón		14.085,00 €
5	SenseStage	12394	CPES ESC. CINE Y VIDEO-ZINE ETA BIDEO ESKOLA BHIP	Andoain	6,70	8.451,00 €
6	Ginebra, vodka y sus versiones No/Low alcohol, a partir de maíz autóctono y bioingredientes marinos.	14634	CPIFP JESUITAK POLITEKNIKOA LHIPI	Bilbao	6,70	8.451,00 €
7	SkyVision II	12456	CPIFP Mondragon Goi Eskola Politeknikoa, José M <sup>a</sup> Arizmendiarieta S.C. LHIPI	Arrasate - Mondragón	6,65	28.170,00 €
8	GIDARI Gidatze Autonomoaren Jaiotza	13380	CPIFP Oteitza Politeknikoa LHIPI	Zarautz	6,65	22.536,00 €
		12497	CPIFP Cebanc LHIPI	Donostia - San Sebastián		22.536,00 €
9	QUANTUM COMPUTING	14696	CPES San Luis BHIP	Bilbao	6,65	14.085,00 €

10	CERAM3DICS	12456	CPIFP Mondragon Goi Eskola Politeknikoa, José M <sup>a</sup> Arizmendiarieta S.C. LHIPI	Arrasate - Mondragón	6,65	16.902,00 €
		14634	CPIFP JESUITAK POLITEKNIKOA LHIPI	Bilbao		16.902,00 €
		12581	CPIFP Goierri LHIPI	Ordizia		16.902,00 €
11	AUTONOMOUS CAMPUS	12456	CPIFP Mondragon Goi Eskola Politeknikoa, José M <sup>a</sup> Arizmendiarieta S.C. LHIPI	Arrasate - Mondragón	6,60	33.804,00 €
12	INTELLIPRINT	12572	CPES SALESIANOS URNIETA BHIP	Urnieta	6,60	22.536,00 €
13	Sistema Open Source de localización en interiores para la Silver Economy 5.0	14620	CPES ARANGOYA BHIP	Bilbao	6,60	16.902,00 €
14	Robotika Bigune	14723	CPES Arratiako Zulaibar Lanbide Ikastegia BHIP	Zeanuri	6,60	14.085,00 €
		14779	CPIFP Somorrostro LHIPI	Muskiz		14.085,00 €
15	BIZIADIN+	12566	CPIFP Tolosako Inmakulada LHIPI	Tolosa	6,60	16.902,00 €
		14696	CPES San Luis BHIP	Bilbao		19.719,00 €
16	EcoVolt Sistemas de almacenamiento de energía residual con litio reciclado	14728	CPIFP Maristak Durango LHIPI	Durango	6,55	22.536,00 €
		14723	CPES Arratiako Zulaibar Lanbide Ikastegia BHIP	Zeanuri		11.268,00 €
		14779	CPIFP Somorrostro LHIPI	Muskiz		11.268,00 €
17	e-USKELEC	12456	CPIFP Mondragon Goi Eskola Politeknikoa, José M <sup>a</sup> Arizmendiarieta S.C. LHIPI	Arrasate - Mondragón	6,45	14.085,00 €

18	Logística Inklusiva: Comunicación con robots móviles mediante voz, o lenguaje de signos	14779	CPIFP Somorrostro LHIPI	Muskiz	6,45	16.902,00 €
		14723	CPES Arratiako Zulaibar Lanbide Ikastegia BHIP	Zeanuri		14.085,00 €
		14728	CPIFP Maristak Durango LHIPI	Durango		14.085,00 €
19	SoftGrip Embedded Sensing	14728	CPIFP Maristak Durango LHIPI	Durango	6,40	11.268,00 €
20	Lotura - Smart cognitive assistant	14696	CPES San Luis BHIP	Bilbao	6,40	33.804,00 €
		14810	CPIFP Calasanz Lanbide Ikastegia LHIPI	Santurtzi		8.451,00 €
21	PCBSYNTH-4-AI	12746	CPIFP La Salle Berrozpe LHIPI	Andoain	6,35	22.536,00 €
22	AnimalA, desarrollo de producciones audiovisuales mediante GenIA	15305	CPIFP Harrobia LHIPI	Bilbao	6,30	11.268,00 €
23	ARGIPHISHING	15305	CPIFP Harrobia LHIPI	Bilbao	6,30	22.536,00 €
24	IMMUNOTASTE	15325	CPES Escuela Superior de Hostelería Bilbao BHIP	Bilbao	6,30	11.268,00 €
25	Bioplásticos a partir de residuos orgánicos	14633	CPES Cruz Roja BHIP	Bilbao	6,30	11.268,00 €
		14779	CPIFP Somorrostro LHIPI	Muskiz		5.634,00 €

26	CADIA: Diseinu mekanikoa adimentzen, etorkizuna gaurkotuz	12581	CPIFP Goierri LHIPI	Ordizia	6,20	11.268,00 €
		12456	CPIFP Mondragon Goi Eskola Politeknikoa, José M <sup>a</sup> Arizmendiarieta S.C. LHIPI	Arrasate - Mondragón		11.268,00 €
		14779	CPIFP Somorrostro LHIPI	Muskiz		11.268,00 €
27	GLOVESPEAK	14824	CPIFP San Viator LHIPI	Bilbao	6,20	22.536,00 €
28	HUGIN ZAIN	14615	CPES Almi BHIP	Bilbao	6,15	23.958,00 €
29	NanoGuiDer: Nanopartículas guiadas para terapias de precisión	14634	CPIFP JESUITAK POLITEKNIKOA LHIPI	Bilbao	6,10	22.536,00 €
30	P.A.R.K.E.A. (Parkinson Arretarako Rehabilitaziorako Kudeaketa eta Eskuhartze Asistiboa)	12566	CPIFP Tolosako Inmakulada LHIPI	Tolosa	6,05	14.085,00 €
		14837	CPIFP Txorierra S. Coop. Ltda. LHIPI	Derio		14.085,00 €
31	FisioBioFeedback	12746	CPIFP La Salle Berrozpe LHIPI	Andoain	6,05	22.536,00 €
		14718	CPIFP Zababuru LHIPI	Bilbao		16.902,00 €
		12490	CPIFP Nazaret Lanbide Heziketa LHIPI	Donostia - San Sebastián		5.634,00 €
32	SOSTENIA FP	14669	CPES Mikeldi BHIP	Bilbao	6,00	11.277,00 €
		12497	CPIFP Cebanc LHIPI	Donostia - San Sebastián		11.268,00 €
		14648	CPES Hnos. Larrinaga S.L. BHIP	Bilbao		5.634,00 €

Σ 866.250,00 €

II Eranskina

UKATUTAKO DIRU-LAGUNTZEN ZERRENDA

	Proiektuaren izena	Ikastetxe-kodea	Eskabidea aurkezten duten ikastetxeak	Udalerrria	Lortutako puntuazioa	UKATZEKO ARRAZOIAK
33	CLOUDLAB	14634	CPIFP JESUITAK POLITEKNIKOA LHIPI	Bilbao	6,15	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.
34	IA bidezko MIG-MAG soldadura-prozesuaren monitorizazio akustiko adimenduna	12394	CPES ESC. CINE Y VIDEO-ZINE ETA BIDEO ESKOLA BHIP	Andoain	6,10	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.
35	MIPL_X.0: Machine In Process Loop X.0	14837	CPIFP Txorierrri S. Coop. Ltda. LHIPI	Derio	6,10	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.
36	HUMANKIDE	12456	CPIFP Mondragon Goi Eskola Politeknikoa, José M <sup>a</sup> Arizmendiarieta S.C.LHIPI	Arrasate - Mondragón	6,10	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.
		10248	CPIFP Egibide LHIPI	Vitoria- Gasteiz		
37	TALOS	12456	CPIFP Mondragon Goi Eskola Politeknikoa, José M <sup>a</sup> Arizmendiarieta S.C.LHIPI	Arrasate - Mondragón	6,05	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.
		14779	CPIFP Somorrostro LHIPI	Muskiz		

38	ZK5: Industria 5.0ren testuinguruko sistema inklusibo eta adimentsua	12566	CPIFP Tolosako Inmakulada LHIPI	Tolosa	6,00	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.
		13542	CPFBP Gureak OLHIP	Donostia - San Sebastián		
39	Verificación geométrica in-process integrada en CNC	12746	CPIFP La Salle Berrozpe LHIPI	Andoain	6,00	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.
		14723	CPES Arratiako Zulaibar Lanbide Ikastegia BHIP	Zeanuri		
40	KIMILUR: KIMIKA BERDEA OSASUNTSU BATERAKO LUR	12572	CPES SALESIANOS URNIETA BHIP	Urnieta	6,00	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.
41	ADIFORGE	12456	CPIFP Mondragon Goi Eskola Politeknikoa, José M <sup>a</sup> Arizmendiarieta S.C.LHIPI	Arrasate - Mondragón	5,95	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.
42	GERUMET	12581	CPIFP Goierri LHIPI	Ordizia	5,90	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.
		12456	CPIFP Mondragon Goi Eskola Politeknikoa, José M <sup>a</sup> Arizmendiarieta S.C.LHIPI	Arrasate - Mondragón		
43	OPTI-HIBRI-INYEC-3D	12456	CPIFP Mondragon Goi Eskola Politeknikoa, José M <sup>a</sup> Arizmendiarieta S.C.LHIPI	Arrasate - Mondragón	5,90	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.
		14779	CPIFP Somorrostro LHIPI	Muskiz		
		14837	CPIFP Txorierra S. Coop. Ltda. LHIPI	Derio		

44	ZOHPA: Zoonosis One Health Predictive App	12566	CPIFP Tolosako Inmakulada LHIPI	Tolosa	5,85	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.
45	SentiGune	14723	CPES Arratiako Zulaibar Lanbide Ikastegia BHIP	Zeanuri	5,75	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.
46	3D-BIOFAB	14634	CPIFP JESUITAK POLITEKNIKOA LHIPI	Bilbao	5,65	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.
47	ReMeKET 2.0	14723	CPES Arratiako Zulaibar Lanbide Ikastegia BHIP	Zeanuri	5,60	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.
		13380	CPIFP Oteitza Politeknikoa LHIPI	Zarautz		
		14779	CPIFP Somorrostro LHIPI	Muskiz		
		12742	CPIFP Irungo La Salle LHIPI	Irún		
48	EnergID-Planner	14723	CPES Arratiako Zulaibar Lanbide Ikastegia BHIP	Zeanuri	5,60	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.
		12572	CPES SALESIANOS URNIETA BHIP	Urnieta		

49	FABRICACIÓN HÍBRIDA METÁLICA de aditiva y mecanizado CNC de 5 ejes	14723	CPES Arratiako Zulaibar Lanbide Ikastegia BHIP	Zeanuri	5,55	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.
		12456	CPIFP Mondragon Goi Eskola Politeknikoa, José M <sup>a</sup> Arizmendiarieta S.C.LHIPI	Arrasate - Mondragón		
50	H2CombTest	14779	CPIFP Somorrostro LHIPI	Muskiz	5,45	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.
51	GORRI FEED DERIO	14718	CPIFP Zabalburu LHIPI	Bilbao	5,40	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.
		15305	CPIFP Harrobia LHIPI	Bilbao		
		14775	CPIFP Lea Artibai LHIPI	Markina		
52	AGENTES DE IA PARA INDUSTRIA Y VIDEOJUEGOS	12498	CPIFP Ceinpro LHIPI	Donostia - San Sebastián	5,35	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.
53	BIABAI	14728	CPIFP Maristak Durango LHIPI	Durango	5,25	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.
54	E-FUEL FP	14779	CPIFP Somorrostro LHIPI	Muskiz	5,25	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.

55	AEROBIKIA	14680	CPIFP Diego Berguices Otxarkoaga LHIPI	Bilbao	5,25	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.
56	TraceSec Factor	12456	CPIFP Mondragon Goi Eskola Politeknikoa, José M <sup>a</sup> Arizmendiarieta S.C.LHIPI	Arrasate - Mondragón	5,20	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.
57	Gráficos táctiles inclusivos mediante barniz digital y serigrafía	12572	CPES SALESIANOS URNIETA BHIP	Urnieta	5,10	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.
58	HEZI-ROBOT	10248	CPIFP Egibide LHIPI	Vitoria-Gasteiz	5,10	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.
59	CAMAAKOL	12456	CPIFP Mondragon Goi Eskola Politeknikoa, José M <sup>a</sup> Arizmendiarieta S.C.LHIPI	Arrasate - Mondragón	5,10	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.
		12581	CPIFP Goierrri LHIPI	Ordizia		
		12746	CPIFP La Salle Berrozpe LHIPI	Andoain		
60	AHOTSCARE	12490	CPIFP Nazaret Lanbide Heziketa LHIPI	Donostia - San Sebastián	4,80	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.
		14718	CPIFP Zabalburu LHIPI	Bilbao		
		12746	CPIFP La Salle Berrozpe LHIPI	Andoain		
		14810	CPIFP Calasanz Lanbide Ikastegia LHIPI	Santurtzi		

61	INSEKTKNOW 360	15325	CPES Escuela Superior de Hostelería Bilbao BHIP	Bilbao	4,75	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.
62	Aplicación de computación cuántica en la optimización de combinaciones alimentarias y nutrición personalizada en FP (Zaporen Explorer)	12497	CPIFP Cebanc LHIPI	Donostia - San Sebastián	4,65	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.
		12491	CPES C.D.E.A. BHIP	Donostia - San Sebastián		
63	PreAdMIT	14810	CPIFP Calasanz Lanbide Ikastegia LHIPI	Santurtzi	4,40	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.
64	Laguntza-avatar adimenduna etxebizitza inklusiborako/ Avatar asistencial en el hogar inteligente adaptado	14615	CPES Almi BHIP	Bilbao	4,35	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.
65	DPPBAT - Pasaporte digital de producto para baterías de vehículos eléctricos	14824	CPIFP San Viator LHIPI	Bilbao	4,20	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.
66	Programación OOP	12456	CPIFP Mondragon Goi Eskola Politeknikoa, José M <sup>a</sup> Arizmendiarieta S.C.LHIPI	Arrasate - Mondragón	4,20	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.

67	EnerGyPS	12456	CPIFP Mondragon Goi Eskola Politeknikoa, José M <sup>a</sup> Arizmendiarieta S.C.LHIPI	Arrasate - Mondragón	4,20	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.
		12345	CPEIPS SAN FRANTZISKO XABIER HLBHIP	Arrasate - Mondragón		
		14775	CPIFP Lea Artibai LHIPI	Markina		
68	AI-Marketing Green-Hub	12490	CPIFP Nazaret Lanbide Heziketa LHIPI	Donostia - San Sebastián	3,80	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.
		15305	CPIFP Harrobia LHIPI	Bilbao		
69	RECY-CHARGE	12593	CPIFP UROLA GARAIKO LANBIDE ESKOLA LHIPI	Zumárraga	3,50	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den puntuazioa baino puntuazio gutxiagoa lortu duelako, martxoaren 31eko Aginduaren 11.2 oinarrian ezarritako irizpideen arabera.

EZ ONARTUTAKO DIRU-LAGUNTZEN ZERRENDA

	Proiektuaren izena	Ikastetxe-kodea	Eskabidea aurkezten duten ikastetxeak	Udalerrria	EZ ONARPENAREN ARRAZOIAK
70	IKASIND VR	12456	CPIFP Mondragon Goi Eskola Politeknikoa, José M <sup>a</sup> Arizmendiarieta S.C. LHIPI	Arrasate - Mondragón	Baztertuta geratzen da, ez baitu betetzen diruz lagungarri diren proiektuen ezaugarri buruzko deialdia arautzeko martxoaren 31eko Aginduaren 11.1 oinarrian xedatua
		15305	CPIFP Harrobia LHIPI	Bilbao	
71	AdinON	14669	CPES Mikeldi BHIP	Bilbao	Baztertuta geratzen da, ez baitu betetzen diruz lagungarri diren proiektuen ezaugarri buruzko deialdia arautzeko martxoaren 31eko Aginduaren 11.1 oinarrian xedatua
		12497	CPIFP Cebanc LHIPI	Donostia - San Sebastián	
72	ServoGim	15305	CPIFP Harrobia LHIPI	Bilbao	Baztertuta geratzen da, ez baitu betetzen diruz lagungarri diren proiektuen ezaugarri buruzko deialdia arautzeko martxoaren 31eko Aginduaren 11.1 oinarrian xedatua
		14723	CPES Arratiako Zulaibar Lanbide Ikastegia BHIP	Zeanuri	
73	ALIMENTACIÓN ASISTIDA	12497	CPIFP Cebanc LHIPI	Donostia - San Sebastián	Baztertuta geratzen da, ez baitu betetzen diruz lagungarri diren proiektuen ezaugarri buruzko deialdia arautzeko martxoaren 31eko Aginduaren 11.1 oinarrian xedatua
		12491	CPES C.D.E.A. BHIP	Donostia - San Sebastián	
74	SIMBA	12498	CPIFP Ceinpro LHIPI	Donostia - San Sebastián	Baztertuta geratzen da, ez baitu betetzen diruz lagungarri diren proiektuen ezaugarri buruzko deialdia arautzeko martxoaren 31eko Aginduaren 11.1 oinarrian xedatua
75	WeldTwin XR	15305	CPIFP Harrobia LHIPI	Bilbao	Baztertuta geratzen da, ez baitu betetzen diruz lagungarri diren proiektuen ezaugarri buruzko deialdia arautzeko martxoaren 31eko Aginduaren 11.1 oinarrian xedatua
76	SkillPass	12498	CPIFP Ceinpro LHIPI	Donostia - San Sebastián	Baztertuta geratzen da, ez baitu betetzen diruz lagungarri diren proiektuen ezaugarri buruzko deialdia arautzeko martxoaren 31eko Aginduaren 11.1 oinarrian xedatua
77	BIDAIDE DIGITALA	12490	CPIFP Nazaret Lanbide Heziketa LHIPI	Donostia - San Sebastián	Baztertuta geratzen da, ez baitu betetzen diruz lagungarri diren proiektuen ezaugarri buruzko deialdia arautzeko martxoaren 31eko Aginduaren 11.1 oinarrian xedatua

78	SIMUL-ALLERGEN	15325	CPES Escuela Superior de Hostelería Bilbao BHIP	Bilbao	Baztertuta geratzen da, ez baitu betetzen diruz lagungarri diren proiektuen ezaugarriei buruzko deialdia arautzeko martxoaren 31eko Aginduaren 11.1 oinarrian xedatua
		12498	CPIFP Ceinpro LHIPI	Donostia - San Sebastián	
79	ZAINSARE DIGITALA	12490	CPIFP Nazaret Lanbide Heziketa LHIPI	Donostia - San Sebastián	Baztertuta geratzen da, ez baitu betetzen diruz lagungarri diren proiektuen ezaugarriei buruzko deialdia arautzeko martxoaren 31eko Aginduaren 11.1 oinarrian xedatua
80	FP RobotHub Euskad	12572	CPES SALESIANOS URNIETA BHIP	Urnieta	Baztertuta geratzen da, ez baitu betetzen diruz lagungarri diren proiektuen ezaugarriei buruzko deialdia arautzeko martxoaren 31eko Aginduaren 11.1 oinarrian xedatua
81	EVALIA-FP 2030	14669	CPES Mikeldi BHIP	Bilbao	Baztertuta geratzen da, ez baitu betetzen diruz lagungarri diren proiektuen ezaugarriei buruzko deialdia arautzeko martxoaren 31eko Aginduaren 11.1 oinarrian xedatua
82	Adimen Artifiziala Etología Kodifikazio Sistema batentzako	14615	CPES Almi BHIP	Bilbao	Baztertuta geratzen da, ez baitu betetzen diruz lagungarri diren proiektuen ezaugarriei buruzko deialdia arautzeko martxoaren 31eko Aginduaren 11.1 oinarrian xedatua
83	VESPAFIT VE	14680	CPIFP Diego Berguices Otxarkoaga LHIPI	Bilbao	Baztertuta geratzen da, ez baitu betetzen diruz lagungarri diren proiektuen ezaugarriei buruzko deialdia arautzeko martxoaren 31eko Aginduaren 11.1 oinarrian xedatua
84	IA-INTERACT	12566	CPIFP Tolosako Inmakulada LHIPI	Tolosa	Baztertuta geratzen da, ez baitu betetzen diruz lagungarri diren proiektuen ezaugarriei buruzko deialdia arautzeko martxoaren 31eko Aginduaren 11.1 oinarrian xedatua
		12498	CPIFP Ceinpro LHIPI	Donostia - San Sebastián	
85	Soberan-IA	14718	CPIFP Zabalburu LHIPI	Bilbao	Baztertuta geratzen da, ez baitu betetzen diruz lagungarri diren proiektuen ezaugarriei buruzko deialdia arautzeko martxoaren 31eko Aginduaren 11.1 oinarrian xedatua
		14634	CPIFP JESUITAK POLITEKNIKOA LHIPI	Bilbao	
86	ARIA	12742	CPIFP Irungo La Salle LHIPI	Irún	Baztertuta geratzen da, ez baitu betetzen diruz lagungarri diren proiektuen ezaugarriei buruzko deialdia arautzeko martxoaren 31eko Aginduaren 11.1 oinarrian xedatua
		12572	CPES SALESIANOS URNIETA BHIP	Urnieta	
		14635	CPES SOPEÑA-BILBAO BHIP	Bilbao	

87	MindFit FP	12498	CPIFP Ceinpro LHIPI	Donostia - San Sebastián	Baztertuta geratzen da, ez baitu betetzen diruz lagungarri diren proiektuen ezaugarriei buruzko deialdia arautzeko martxoaren 31eko Aginduaren 11.1 oinarrian xedatua
		14810	CPIFP Calasanz Lanbide Ikastegia LHIPI	Santurtzi	
88	ZUBIA	14824	CPIFP San Viator LHIPI	Bilbao	Baztertuta geratzen da, ez baitu betetzen diruz lagungarri diren proiektuen ezaugarriei buruzko deialdia arautzeko martxoaren 31eko Aginduaren 11.1 oinarrian xedatua
89	AGROX	12572	CPES SALESIANOS URNIETA BHIP	Urnieta	Baztertuta geratzen da, ez baitu betetzen diruz lagungarri diren proiektuen ezaugarriei buruzko deialdia arautzeko martxoaren 31eko Aginduaren 11.1 oinarrian xedatua
90	SENSORIALIZ-A	14779	CPIFP Somorrostro LHIPI	Muskiz	Baztertuta geratzen da, ez baitu betetzen diruz lagungarri diren proiektuen ezaugarriei buruzko deialdia arautzeko martxoaren 31eko Aginduaren 11.1 oinarrian xedatua
91	2BCellLab	14620	CPES ARANGOYA BHIP	Bilbao	Baztertuta geratzen da, ez baitu betetzen diruz lagungarri diren proiektuen ezaugarriei buruzko deialdia arautzeko martxoaren 31eko Aginduaren 11.1 oinarrian xedatua
		12498	CPIFP Ceinpro LHIPI	Donostia - San Sebastián	
92	Kliketik Kontzientziara	12394	CPES ESC. CINE Y VÍDEO-ZINE ETA BIDEO ESKOLA BHIP	Andoain	Baztertuta geratzen da, ez baitu betetzen diruz lagungarri diren proiektuen ezaugarriei buruzko deialdia arautzeko martxoaren 31eko Aginduaren 11.1 oinarrian xedatua
		013380	CPIFP Oteitza Politeknikoa LHIPI	Zarautz	
93	SARE-TEK	12498	CPIFP Ceinpro LHIPI	Donostia - San Sebastián	Baztertuta geratzen da, ez baitu betetzen diruz lagungarri diren proiektuen ezaugarriei buruzko deialdia arautzeko martxoaren 31eko Aginduaren 11.1 oinarrian xedatua
94	Open Source ikuskapen multispektral adimenduna lehen sektore 5.0rako	14718	CPIFP Zabalburu LHIPI	Bilbao	Baztertuta geratzen da, ez baitu betetzen diruz lagungarri diren proiektuen ezaugarriei buruzko deialdia arautzeko martxoaren 31eko Aginduaren 11.1 oinarrian xedatua
95	LASAI	14723	CPES Arratiako Zulaibar Lanbide Ikastegia BHIP	Zeanuri	Baztertuta geratzen da, ez baitu betetzen diruz lagungarri diren proiektuen ezaugarriei buruzko deialdia arautzeko martxoaren 31eko Aginduaren 11.1 oinarrian xedatua
		15305	CPIFP Harrobia LHIPI	Bilbao	
		12566	CPIFP Tolosako Inmakulada LHIPI	Tolosa	

96	TAUPA LAB	015069	CPIFP Peñascal LHIPI	Bilbao	Baztertuta geratzen da, ez baitu betetzen diruz lagungarri diren proiektuen ezaugarri buruzko deialdia arautzeko martxoaren 31eko Aginduaren 11.1 oinarrian xedatua
97	SARESIL	14620	CPES ARANGOYA BHIP	Bilbao	Baztertuta geratzen da, ez baitu betetzen diruz lagungarri diren proiektuen ezaugarri buruzko deialdia arautzeko martxoaren 31eko Aginduaren 11.1 oinarrian xedatua
		12490	CPIFP Nazaret Lanbide Heziketa LHIPI	Donostia - San Sebastián	
98	Aurora+	14669	CPES Mikeldi BHIP	Bilbao	Baztertuta geratzen da, ez baitu betetzen diruz lagungarri diren proiektuen ezaugarri buruzko deialdia arautzeko martxoaren 31eko Aginduaren 11.1 oinarrian xedatua
		12497	CPIFP Cebanc LHIPI	Donostia - San Sebastián	
		12491	CPES C.D.E.A. BHIP	Donostia - San Sebastián	